

AUTODOC holt Christian Gisy



Neu bei AUTODOC: Christian Gisy neuer Geschäftsführer und Co-CEO

Berlin, 17. Mai 2021 – Mit der Verpflichtung von Christian Gisy als Geschäftsführer und Co-CEO setzt AUTODOC, Europas führender Onlinehändler für Autoersatzteile, ein klares Signal für noch mehr Tempo und weiteres Wachstum.

Gisy ist mit seiner langjährigen Management- und Kapitalmarkterfahrung sowie seiner Digital-Expertise eine Idealbesetzung, um die dynamische Entwicklung des E-Commerce-Unternehmens mit Hauptsitz in Berlin auf ein neues Level zu heben.

Als Vorstandsvorsitzender der CinemaxX AG, als Finanzvorstand bei der Scout24 AG und der VIVA Media AG hat Gisy seine Fähigkeiten als Manager von komplexen Veränderungsprozessen, als Kommunikator und Erfolgstreiber eindrucksvoll unter Beweis gestellt.

Über AUTODOC sagt Gisy: "Mich hat die offene, leistungsorientierte und dabei völlig bodenständige Art der drei Gründer Alexej, Max und Vitalij beeindruckt. Die Drei haben das Unternehmen aus eigener Kraft aufgebaut und zu dem gemacht, was es heute ist: Europas derzeit spannendstes Internetunternehmen."



Alexej Erdle, Gründer und Co-CEO von AUTODOC, sagt: "AUTODOC ist im Jahr 2008 in einem 150 qm großen Büro in Berlin-Weißensee entstanden. Die Entwicklung, die das Unternehmen seitdem genommen hat, ist unglaublich und wir sind sehr stolz darauf, was unser Team in den vergangenen 13 Jahren aufgebaut hat. Wir freuen uns, mit Christian Gisy einen Manager mit Unternehmergeist gewonnen zu haben, der AUTODOC versteht und der bereits mehrere andere Unternehmen erfolgreich vorangebracht hat."

Über AUTODOC

AUTODOC ist Europas führender Onlinehändler für Autoersatzteile. Das Unternehmen wurde im Jahr 2008 von Alexej Erdle, Max Wegner und Vitalij Kungel in Berlin gegründet und wächst seitdem dynamisch Jahr für Jahr. 2020 hatte AUTODOC einen Umsatz von über 830 Millionen Euro (2019: 615 Millionen Euro). AUTODOC hält Produkte für 166 Automarken im Sortiment. Neben Deutschland ist AUTODOC in 26 weiteren europäischen Ländern präsent und beschäftigt mehr als 4.000 Mitarbeiter an fünf Standorten.

Kontakt

Lutz Kordges VP Communications and Sustainability Kurfürstendamm 22 10719 Berlin

Tel.: +49 30 863201972 E-Mail: <u>l.kordges@autodoc.eu</u>

www.autodoc.de